CÂMARA ia MIGUEL PEREIRA
mMisza stiça e Redação 7

DN
H idente

  Estado do Rio de Janeiro

  Câmara Municipal de Miguel Pereira

Vereador Anderson Liberato

MIRUEL PEREIRA   o)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

APRO
VOTAÇÃ

jpata lt I

DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 174/2023

  Concede Medalha Mulheres que Inspiram a

llma. Sr?. Ana Cristina Rangel Linhares

Lima.

i
s

P
I
T
A

Na
A
C
E

PRESIDENTAR
E re mr ana TR

A CÂMARA MUN

SEGUINTE DECR

E MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

LATIVO:

Art. 1º Fica concedida alha Mulheres que Inspiram a Ilma. Sr?. Ana Cristina Rangel

Linhares Lima.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo, será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Ana Cristina Rangel Linhares Lima, nascida e criada em Botafogo, casada, mãe de

3 filhos e professora, sempre sentiu forte atração por animais de rua, em dezembro de 2002,

mudou-se com a família para Miguel Pereira e em 2004, iniciou, de forma independente, o

trabalho com os animais da cidade.

Ãos poucos, outras pessoas foram se aproximando e em 2007, oficializamos a

ONG Amigos de Francisco, com 19 anos de atuação na região, tendo como foco maior o

município de Miguel Pereira.

Através do trabalho da Sraº Ana Cristina, muitos animais foram auxiliados e as amizades

feitas por conta da causa abraçada, fizeram tudo fluir de forma menos traumática.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 20 de setembro de 2023.

ANDERSON DE SOUZA SARPA Santos
Vereador

  Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro -- Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www .miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(Omiguelpereira.rj.leg.br -- Tel.: (24) 2484-2303